jce in criminali. v. liberi. quo d. die ut no. s. q. ij. nemini. def. c. i. de testi remens. i. et no. q. d. testimonium. quod circa accusacionem nichil hic statutur sed statutum uiri antiquo. h. q. i. in pmis. m. si. s. q. ij. sane de simo. tanta. z. c. licet heli. et c. per tuas. et si quod no. q. v. q. in sum. et de accusa. cum p. i. **A**udtores. cum interdum eam per alios dominici non possunt ad hoc. s. de testi. co. e. vi. ubi ad detegendum duracionem induantur secundum et uirat. jo. an. k. **C**riminis alias tanti crimini. dco. i. q. v. c. v. s. de simo. tata. et. c. l. heli. ibi. cum ad instar crimini. et per banc instar credo hanc dec. intelligendam eam de mediatori qui non est emendatus de criminis alias quod est spale in h. ut. s. e. testimonium. vel potest de emendato intelligi et bene est speciale quod mediatori admittatur. ut. j. dici.

Res in detestacione crimini. admittitur si non agatur criminaliter sed ciuiliter. et emolumentum exinde non fuerit assecutus. **D**em **R**esponsum auctori state mandamus qui tenus in causa inter abbates et contumeliam sancti nicolai adegauit. ex una parte priorem et clementem de palmarum. licon. dioec.

e. testimonium. jo. an. m. **C**riminaliter. non quod regulate est quod in ciuilibus mediator de sensu pacium admittat ad testimoniun. alias non in aut de testi. q. q. vero. ill. v. i. et no. b. de testi. co. dilectorum circa prim. glo. h. admittitur famam eam per tradicente. quod intelligi sum distinctione dec. d. simo. per tuas. et. c. licet heli. n. **A**ssecuti. vides quod uiris in h. excepto criminis. l. simone. h. quod de aliis exceptis de criminis lese in testatione. dic vt. vi. q. i. f. v. de fes. c. i. de criminis heresis. dic ut. j. de here. in fauorem. h. aduerte. mirabile enim est quod dicit hec decet. quod socius criminis repellatur in criminis. et muneris in ciuilis. si enim qui petit ipsius a testimonio repellit dicit. socius michi fuisti in criminis non egensis ulterius teste. quod ex hac confessione pumendus est quod mendacum vel aliud peccatum non permittunt. xij. q. iiiij. qui peccat. et. ff. de tribut. illud. f. p. h. die quod potest in genere dicere non potest testis esse. quod omisisti h. crimen quod me offero probatur et sic repelletur. quod per delictum repellit testem. s. e. personas. cum distinctione dec. d. simo. licet heli. et c. per tuas. vel die pase quod exceptionem obiciens non fateatur. j. de reg. uiris. exceptionem. et ibi dicam. vel pone quod oportet dicit illum qui probat huic socium et sic altera se milletur. h. sum tene. quod et h. videtur fateri testem. et ille qui p. tetur. h. sum tene. quod et h. videtur fateri testem. et sic altera se milletur. **R**esponsum. h. dec. est practica et per aduocatos optime super posicibus urandi. et per quem uirari detectat dicit dat modum respondendi. et modum testes probatorios reprobandi. et reprobatonios iustum reprobandi hoc dicit.

Aduentum die ut. s. de sp̄t. eccl̄teri. b. **C**if vna parte et p̄tores. c. **E**x altera et reos ut patet p̄ r̄sequencia. d. **P**ossessio. id ē quasi possessione. q̄ de incorporeis agebatur. ff. de r̄fusaci. sequitur. f. viam. z. s. de foro ope. d. questus. & no. q̄ hic agebatur possessorio et in iuratur de veritate quod est cōtra id quod no. b. de ur. cal. c. y. in glo. i. f. s. d. resti. sp̄l̄ trās. si non p̄hibet b̄ iurari. & iudicē curā dum non est. per id quod habes. s. e. l. e. f. c. i. e. **O**pposito ne. si amicabilis fuit valere potueras securis si fuiss transactio. s. de transac. f. p̄ eo. de hoc de p̄ben. nisi esset. f. **G**ve bus alij. omisso fida cum hac clausula nō extendit ad maiora. quod dic ut. s. d. sp̄. se des. g. **A**bbate priorie. ve rāq̄ em pars peciit possit omibus suis p̄ eos qui principales erāt et m̄cīus ventatē nouerant responderi et ideo sup h̄ijs scripsit papa rotomag. vt sequitur ad hoc. s. de ur. cal. in p̄ractā dīs. ff. de p̄ura. si. a. dor. b. **C**onuentum. id est singulorū de duentu vel maioris p̄tis. q̄ conuentus sicut vniuersitas nō habet animam. j. de sen. ex. romana. f. vlt. sic no. ws non uniu. ut p̄atus uret in aiām suam et frātrum. vel maioris p̄tis. olim solus p̄atus p̄stabat hoc iuramentum. & de b̄ de elec. dudum. y. et nota ex hae strā q̄ defensio solius preb̄ no. noet eccl̄sie. q̄ nec etiam defensio minoris p̄tis cum b̄ dicit vel maioris. z. & facit de h̄ijs que siūne a ma. p. ca. e. i. i. **I**psorū ibidem residēcium fīm jnno. & ad hoc. x. q̄ y. hoc ws porrectum. osti. contradicens absentes vocando si possunt comode vocari. de elec. q̄ p̄ter. et facit pro eo. j. de p̄ben. cum in eccl̄sia. s. in op̄i. mno. credo veram p̄ decte. s. e. l. de offi. or. grauius. ibi p̄tū sit in electionis negotio z. c. si em̄ i omnib̄ tractatib̄ vocandi essent absentes. nō videt quare exp̄ssit de negōdo electionis plus q̄ de alijs tractatib̄. sp̄ale ḡ in electionib̄ et receptionib̄ et in casu ipsius dec̄. quāmis. q̄ debet ante absentes vocari alias nō. y. q̄. y. hoc ws porrectum. k. **P**onendo. qua etiam ponēs h̄ia p̄tū est. j. t. p̄. c. vlt. l. **T**ransmissis. quibus nil opponi potuerit cum sine examine et app̄bate p̄ papam ff. v. q. p̄. sp̄l̄. C. de testi. omniū. et hoc est quod sequit nullā p̄tū. z. m. **I**llos. q̄ tractabant illas q̄ duentu

Nādūenti scia p̄lati est doctrina r̄spōnsionī duentus dicit ex parte duentus sic dico. s. ego sic credo. vel dico ad hoc. ff. dē ad ministrātu. quocens. f. sicut fīm osti. si aut̄ esset in uido tanq̄ prelatus. habes de hoc. s. de postul. bone. y. de prescrip. c. vlt. h̄iij. di. generalis. s. in casu p̄missō cui r̄spōsionī stabitur. die q̄ r̄spōnsionī duentus cum prelatus hoc re sp̄ode. ut pars conuentus. & maiorī p̄ti sit standuni. vt. s. dīpi. n. **P**reterea. alias postea alias p̄terea. quasi dicit dijimū q̄ respondendum est positionib̄ volumus instruē. dīcē quō habeat fa. cē responderi. & ido dīgit p̄terea. o. **S**i gillatū q̄ positio habens plura mēbra ī uno fissa in alio vā posset esse. et sic copulata possent negari ut dīti. s. t. p̄fimo. c. vlt. ff. de re. du. si is qui ducunt. ḡ vtrū. et ponens certum debet ponere et respondens respōdere certū ff. de dīs. certum. et omnis disundua ē incerta. ff. de vtr. ob. 1. vbi. ḡ quid illud. ff. de ur. v. p̄tōr̄ edīp̄. ḡ aut. p. **H**uffi cīter. s. gillatū et elare responderi et si respōdere nō possent habentur p̄ defessa tis. s. t. p̄. c. vlt. q. **C**ondicōe. racōem dīxi sup verbo trāmissis. r. **Q**uid sciat q̄ si titubat habebit diem ad delibētendum. ff. de pe. her. si debitor. et si presumptio est de maliciā p̄tū erigere iuramentū ab eo q̄ maliciose b̄ nō petit. s. e. l. de ura. cal. c. y. in fi. si aut̄ ammū suum ad aiām p̄te applicarē nescit. tūc poterit dicere nescio. vel negatiue responderē. vt si querat si tatis vīuat dicat non ce do. nō sequitur p̄terea q̄ credat ipsum mortuum fīm jn quāras. quid si sindicis dīcte atut de iuratum eius qđ p̄lat⁹ defessus fuerat h̄at alij aliter dīserunt. dic fīm b̄. p̄caus stādum defensioni p̄lati et capituli q̄ sindic q̄t non iurauit. si vero dīcordet cum p̄lato eius defensio adiuvat. t. **A**rticul. articulus vocat pars intēcōis dītinens id quod acto p̄bare intendit. et facit. s. de testi. veniens. y. v. **P**roducēdos. iuratos tamen al testi. testimonium ipsoz no. valeret eaā si essent religiosi. s. de testi. nup. nisi iuramentū remitteret a p̄te. vt. e. t. tūis. r. **A**lterius. s. sandi nicolai. y. **P**roductos. coram p̄pa vel iudice ab eo dīato. & sic no. q̄ dīserat lis. aliter regulariter nō valeat testiū receptio. s. vt. tī.

non def. in rubro et nigro. et sic non quod licet post sit defensa
tam. prandum sit de caluma vel de veritate dicenda sim quod
requirit causa et facienda positiones ante probaciones. si tamen
hoc omisum fuerit adhuc post probations fieri poterit. ad
hoc. s. e. h. de ur. cal. c. i. h. cum post testes receptos de veri-
tate queratur et siue
positiones. ¶ **Nomi-**

na. ne esse possit vari-
atio locis s. e. de ip.
e. ij. et distinxuntur i-
sto modo. intedit ta-
lis probare tales testes
adulterii; pro eo quod
talem infidem talis
publice in suam tenu-
it dubitam et h. p.
bare vult p. a. b. c. it
intendit probare quod est.
est purus. quod de circa
ut corruptus in tali
causa. et hoc vult p.
bare per. d. e. f. et sic
de singulis. quod unus
testis nescire oes arti-
culis intenditis. h. in-
terdum alterius tamquam
et si vell; alios quod no-
miantos inducere vel
eos transponere non
credo quod possit sumbo
st. ar. ff. mandati. l.
diligenter. et. s. de ip.
cum dilecta. j. de pre-
dicto qui de no. a. **Ra-**
lendas. et non videra. s.
de probatice. nec pos-
sunt isti delegati ter-
minos prorogare in si-
pates ambe in proga-
comitem terminum cōsentit
rent. s. de offi. del. d.
causis. b. **Interro-**
gatoria. interrogato-
ria sunt que facit ps
testibus producatis co-
era se. et dantur sup articulis de quibus permisum est et fo-
mantur summa articulatis cause et personarum productarum. ut
dicto. c. licet. g. i. s. e. cum causam. j. et. e. p. tuas. unde datis
articulis petit ps terminum ad danda interrogatoria. qui
terminus tam h. et predictis viribus dari debet quod obuetudine
generali que est optima. z. e. ff. de leg. si de interpretatione. d.
dsue. cum dilectus. et siue interrogatoria hoc modo si dixie
testis vero esse quod in primo intenditis articulo continetur quod
ratur ab eo quo scit et si ibi presens erat. et ad quid ibi erat
et si vidie potuerat prius esse et non vidisse. item quo anno
mense et die id sicut factum. ite in quo loco in domo. qua p-
te domus. et an dominus illa sit censanea. vel in solario et quod
erant ibi presentes. item si agnoscatur illi de quo testificat et
causis est etatis stature et coloris et hys similia summa quod fac-

unt ad factum. et h. interrogatoria non definitur de usitate pri
adverso. ne possit super his instruere testes suos. h. inde p-
se vel per assessorum examinat illa. et si qua repit superflua vel
impudentia illa resecat. h. autem non habet locum resecatio
ei fuit approbata per ipsam. ut de articulis. s. dicitur. c. **Specifi-**

catione. nota pro
specifice obiectorum
ad idem. s. de elec-
vt circa. d. **Et alio**
modo forte obiectant
aliquibus non crimina
sed alia per que im-
pediebant testes
esse puta quod erat vel
fuerant aduocati vel
procuratores in causa
j. c. p. vel quod etant
minores. iij. q. ij. c.
j. et hys similia. c.
Commentus. origi-
nales adores. f.

Producendo. s. ad
re probacionem testimoni-
productorum in prima
li. g. **Proximo.** in
exigebatur si non fu-
isset appositum. ff. de
ver. ob. cu. qui h. lis.
h. **Examinare.** summa
interrogatoria prioris et con-
uenientis spacio
dig. vt. s. in p. c. cu.
dicatum est. l. **Summi-**
liter. de qua dictum
est. s. p. v. k. **Ob-**
seruata. vos autem te-
stes non habet poti-
us ducenti probare
vt. s. de testi. licet di-
lectus. l. **Juramen-**
to. si quare exigunt
uramendum a parta-
tore abbatis in hac
probatione et non in
prima probatione

quam facit potest prioris principales testes abbatis. so. potius
presumitur quod hoc faciat abbas ex malitia quod potest qui primo
reprobavit testes super principales productos quod si provocatus ve-
lit vici. et ideo potest illa presumptionem hoc exigere in
ramentum. si de testi. spos. lit. s. h. dic quod hoc est in po-
testate predictam decet. et per. e. de ur. cal. c. ij. in
fi. a. e. si. unde et in prima potest exigere si sibi videbitur.
et in secunda omittit si sibi videbitur iste autem necesse habet ma-
datum ipse seruare. m. **Procedat.** habeant olim quidam
h. plus de testi. quod non. s. ceterum nobis sub sigillo tuo. z. e.
Comana. duo sunt huius de c. dicta et brevia. et id est
eo non summo. o. **Appellacionis.** fuit causa dubitatio-
nis. quod alia videbatur causa a appellacionis a principali ppter
alium iudicem et alium queritatem et aduocatum qui frequenter

intipsa intercedit ut qd non tenetur procurator vel aduocatus principalis cause defendere cum appellatis. ut no. s. de p. cira. nō mutare. et. ij. q. vi. post secundam et facit quod dixi. de ur. cal. e. ij. i. Ix. si nō est alia vel licet sit alia quo ad quod in procurator vel aduocatus in principali causa appellatis non detent te stimoniū ferre. ne memorēs sui officij forte deritum assererent veritatis. sicut et aduocatus neque esse videt ne affectō mis sue memori. Et. C. d. assis. i. nemo. in fi. et videt in causa qua iudicavit nō debet esse testis. ij. q. vi. statu endum. ubi de b. qd intellige sūm determinacionē de c. s. e. dīcēto. et. c. cum a nob. in uno g. et eodē ne goao quis duplicit officio tam suspe. de fungi non debet. de cītri. dur. diversis. ff. ad trebess. ille a. uo. f. tēpestuum. y. q. i. m primis. de b. sig. for. cum si. in teste g. multo foras nō recipiet talia in p. dīpali. p. unī p. dīcēa. p. Fuerat. si ergo illum procuratorem dīstituit s. non recipie mādātum testificari poterit. s. e. dīlecto. h. deim in aduocato. ee de b. eam no. ff. e. i. vlt. q. In testem. i. telligas p. ipso appellante nam pro appellato bene recipietur s. in b. et modernos. tum qd rāco p. b. atq. cessat. tum qd non recipitur p. b. itum et edictum de testi. p. b. itum est. ff. e. ti. l. i. et in isto ca qd procurator vel aduocatus appellantis deponit p. appello. dico qd deponit eos p. appellante. qd urat p. utrāq. te dicere veritatez ad b. s. e. de testi. et. C. de questionib. l. dem. et dicam. i. de reg. ur. quod ob grām. quid de procuratibus ad negotia die sūm hosti. qd in negotio qd procurat. de aut. de testi. qd vero. coll. vñ. jn alijs aut admittitur etiam pte multa. cum nec prohibatur. ff. e. l. i. r. P. sumptione. puta qd habet unum testem. s. de p. a. et. m. nuacōe. xiiij. q. ij. si heres. ff. de do. p. leg. l. tropomopus. D. Personarum. et ipfius cause quod dic ut no. s. de ur. e. ultimo.

In generali oculis. Augd.
Pet infra i appelle
lacionis causis qui appellati
sunt procuratores vel ad
uocatus in priori in
dicto fuerat non recipi
atur in testem. Neque
in distincione ipsi appellati
in presumptione faci
ente per eo deferatur ei
am iuramentum. sed tunc
cum inspectis personis
et iphius cause cum
stantib; id fuerit facie
dum. Nicolaus. ij.

De iuramento. Ontangit in
nonnullis ec
clesiis de eis
obsuetudine obseruari
per ipsarum plati cum per
mo ad eccelas ipsas ac
cedunt vel cum de reci
piendis ibidem notis.

Onus agit. plati canonicae rectoriae et officiales loco qui urant statuta et consuetudines sua vel ecclesie seruare perterritu talis urameti non obligant ad illata impossibilia vel obviaria ecclastice libertati nec ad ea debet intentio sua referri. b. **C**onsuetudines ad h. s. c. clericis. c. **A**ccedunt. in quo accessu antiquas ecclastie consuetudines seruare debent. vt. s. de pte. dilecto. d. **H**oc apriendis. ad hoc vocari debent absentes j. de pben. cum in ecclastis. nisi consuetudo est in ordinum. ut ibi. c. **S**cripta. potes singula singulis referre. f. **L**untatibus que muroz ambitu terminant. j. de sen. ex. si ciuitas. g. **P**otestatibus. cui gladio utuntur ad malfeccoz vindictam et laudem bonoz de homicidio. postulisti de ma. c. obe. solite. et tunc mister est dei. vt. ppij. q. v. miles. et. c. sequentibus. h. **C**lausa in hoc erat morbus. et si urant solum seruare statuta edita ad edenda sacramento non tenetur. vt. s. c. ti. c. pnt. i. **L**iberat. et ideo statutary execumunitati sunt si istra duos meses ea de statutis deleri non fecerint. ve et qui tales consuetudines vel statuta se uari faciunt. vt. s. de sen. ex. nouerint. ad hoc. j. de initio. ee. c. iii. iiiij. et. v. **V**inculum. s. c. quanto. ppij. q. iiiij. inter cetera. ad h. j. de re. iur. in malis. et. c. non est obligatorium. si de ap. dicitur. s. de ap. ad nostram. et. c. cum spalii. l. **O**bsistere. ad hoc. s. c. li. de osti. c. i. j. de sepul. c. i. cum si. m. **I**ntencio. diotur guramentum illatum est animo. sic et sima excoicosis. s. de sen. ex. per tuas. et. c. sacro. ubi de hoc. xj. q. iiiij. cum ergo. n. **I**mpossibilita. ad hoc nullus potest se obligare. de pac. c. vlt. de addi. aplo. c. vlt. ff. de reg. uris. impossibilium. j. de re uito. nemmo potest intelligo impossibilia de ure vel de fato. vt dixi in predicta regula. nemo potest. o. **M**ajestatis quae peius est offendere quam temporalem. vt. s. de heret. vergentis. et. j. de mmu. ee. clericis. C. d. heret. manicheos. p. **H**eclaramus. declaratio igit antiqui uris est. et hoc uis nos. h. s.